
  
 

 

ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
185 34 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

    
    

     80, KARAOLI & DIMITRIOU STR. 
     185 34 PIRAEUS - GREECE 

 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF FINANCE AND STATISTICS 
DEPARTMENT OF BANKING AND 

FINANCIAL MANAGEMENT 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΔΥΟ (2) ΘΕΣΕΩΝ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ 
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
          
          ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
          Πειραιάς 20.9.2023 
          Α.Π. 23152 
 
Η Πρόεδρος του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής 
Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς, έχοντας υπόψη:  
 
α) Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184/21-7-2022) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

β)  Τις διατάξεις του άρθ. 173 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21-7-2022) «Nέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 30 παρ. 1κδ. και 64 του ιδίου νόμου  

γ) Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 1205/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28.12.2022 «Περί Ανάληψης Καθηκόντων Προέδρου του Τμήματος 
Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

δ) Την υπό στοιχεία Φ11/94791/Ζ2/30.8.2023 Υ.Α. (ΑΔΑ: 9ΓΞ546ΝΚΠΔ-ΣΛΡ) απόφαση του  Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη εντεταλμένων διδασκόντων στα Πανεπιστήμια 
για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024» με συνημμένη την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./16/9Ο9/Ο3-Ο2-2Ο23 
Απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (ΠΥΣ 33/06) του Υπουργείου Εσωτερικών 

ε) Το υπό στοιχεία 20235754ζ/5-9-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού περί κατανομής θέσεων στα 
Ακαδημαϊκά Τμήματα κατόπιν της από 31.8.2023 Απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

στ) Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη από την πρόσληψη εντεταλμένων διδασκόντων θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Α.Ε.Ι. οικονομικού έτους 2023 και 2024 

ζ)  την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής (συνεδρίαση 
7.9.2023) 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

την προκήρυξη δύο (2) θέσεων μερικής απασχόλησης Εντεταλμένων Διδασκόντων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 προς κάλυψη των αναγκών 
διδασκαλίας του προγράμματος πρώτου κύκλου σπουδών του Τμήματος καθώς και την προσφορά 
σχετικού πρόσθετου επιστημονικού / ερευνητικού έργου στα κάτωθι γνωστικά αντικείμενα: 
 

1. ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ  

ΜΑΘΗΜΑ 1: Διοικητική Λογιστική (Επιλογής χειμερινού εξαμήνου) 

ΜΑΘΗΜΑ 2: Ελεγκτική (Επιλογής εαρινού εξαμήνου) 

 

2. ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ  

ΜΑΘΗΜΑ 1: Φορολογική Λογιστική (Επιλογής εαρινού εξαμήνου) 

 

ΑΔΑ: ΨΟΘΞ469Β7Τ-ΤΧΓ



Διευκρινίζεται ότι κάθε Εντεταλμένος Διδάσκων οφείλει να διδάξει όλα τα μαθήματα που περιλαμβάνει 
κάθε γνωστικό αντικείμενο. 
 
Δικαίωμα Υποβολής Υποψηφιότητας έχει κάθε φυσικό πρόσωπο από την ημεδαπή ή την αλλοδαπή το 
οποίο είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με αντικείμενο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της 
προκηρυχθείσας θέσης. 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

Διοικητική Λογιστική (Επιλογής χειμερινού εξαμήνου) 

Το μάθημα περιλαμβάνει μια εισαγωγή αλλά και περισσότερο λεπτομερή εξέταση των 
βασικών εννοιών της Διοικητικής Λογιστικής, και πώς αυτές προκύπτουν και συνδέονται με 
σχετικές έννοιες του γνωστικού πεδίου της Λογιστικής Κόστους. Το μάθημα αρχικά 
εντοπίζει τις κυριότερες διαφορές μεταξύ Χρηματοοικονομικής και Διοικητικής Λογιστικής, 
ώστε να γίνει κατανοητός ο ρόλος της τελευταίας στην αποτελεσματική διοίκηση ενός 
οργανισμού και στην υποστήριξη της διοίκησης μιας επιχείρησης για τη λήψη αποφάσεων 
της διοίκησης. Καλύπτει τις έννοιες και τις διακρίσεις του κόστους με λεπτομέρεια,  ώστε 
να είναι οι φοιτητές σε θέση να διακρίνουν τις κατηγορίες του κόστους που 
χρησιμοποιούνται στη λήψη διοικητικών αποφάσεων. Καλύπτονται επίσης θέματα 
ανάλυσης χρησιμότητας των διαφορετικών μεθόδων συγκέντρωσης του κόστους, όπως 
αυτά ορίζονται με βάση τις διαφορετικές μεθόδους που εντοπίζονται στη βιβλιογραφία, 
και η κατάρτιση καταστάσεων κόστους. Παρουσιάζονται οι μέθοδοι κοστολόγησης που 
χρησιμοποιούν οι μεταποιητικές επιχειρήσεις και παρατίθενται εφαρμογές των μεθόδων 
αυτών. Αναπτύσσονται εναλλακτικές προσεγγίσεις κοστολόγησης, ενώ συνδέεται η 
επιλογή κοστολογικής μεθόδου με την τιμολόγηση προϊόντων και υπηρεσιών. 
Πιο συγκεκριμένα, αναλύονται τα βασικά στοιχεία του κόστους παραγωγής (άμεσο και 
έμμεσο κόστος παραγωγής; πρώτες ύλες, άμεση εργασία και ΓΒΕ) και ο τρόπος 
κοστολογικής αντιμετώπισης των στοιχείων αυτών. Παρουσιάζεται ο υπολογισμός του 
βιομηχανικού κόστους περιόδου, του κόστος παραχθέντων και του κόστος πωλημένων και 
θέματα αποτίμησης αποθεμάτων (πρώτων υλών, ημικατεργασμένων προϊόντων και 
ετοίμων προϊόντων). Καλύπτεται η μέθοδος της Κατά Παραγγελίας Κοστολόγησης, της 
Κοστολόγησης Συνεχούς Παραγωγής, όπως και η μέθοδος της κοστολόγησης με βάση τις 
Δραστηριότητες, τα χαρακτηριστικά τους, και οι διαφορές μεταξύ τους στην υποβοήθηση 
λήψης διοικητικών αποφάσεων. Το μάθημα περιλαμβάνει επίσης κάλυψη των εννοιών της 
ανάλυσης του κόστους-όγκου-κέρδους, την ανάλυση νεκρού σημείου και διαφορετικές 
προσεγγίσεις στην τιμολόγηση των προϊόντων. Επιπλέον καλύπτεται αναλυτικά η 
σύνταξη  προϋπολογισμών, και θέματα λήψης διοικητικών αποφάσεων σχετικά με αυτούς, 
όπως και η χρήση τους στη διαδικασία ανάλυσης της απόδοσης. Παρουσιάζεται η Πρότυπη 
Κοστολόγηση, και η αξιολόγηση των στελεχών με βάση την ανάλυση αποκλίσεων, όπως και 
η χρήση της ανάλυσης κόστους-οφέλους και η οριακή ανάλυση για τη λήψη 
βραχυπρόθεσμων αποφάσεων υπό καθεστώς περιορισμένων πόρων για μια σειρά από 
κατηγορίες λήψης αποφάσεων διοικητικής φύσης σε περιβάλλον στενότητας πόρων. 
Τέλος, αναλύονται τα συστήματα ανταμοιβών και παροχής κινήτρων, και 
χρηματοοικονομικοί αλλά και μη χρηματοοικονομικοί τρόποι μέτρησης της απόδοσης των 
στελεχών σε μία επιχείρηση, και γενικότερα ζητήματα μέτρησης της απόδοσης τμημάτων 
ενός οργανισμού και στελεχών που εργάζονται στον οργανισμό.  

Ελεγκτική (Επιλογής εαρινού εξαμήνου) 

Το μάθημα περιλαμβάνει μια εισαγωγή αλλά και περισσότερο λεπτομερή εξέταση της 
έννοιας, διαδικασίας και ανάγκης για έλεγχο (η έννοια του ελέγχου, εμπλεκόμενα μέρη, 
συγκρούσεις συμφερόντων και αποκλίσεις στις προσδοκίες μεταξύ ελεγκτών και χρηστών 
των αναφορών ελέγχου, χαρακτηριστικά της απάτης και διαφορά της από την έννοια του 
σφάλματος). Επίσης, καλύπτονται θέματα σχετικά με εσωτερικούς ελέγχους (βασικές αρχές 
συστημάτων ελέγχου, βήματα και διαδικασίες εσωτερικού ελέγχου, περιορισμοί και 
κίνδυνοι), τη διαδικασία της συλλογής στοιχείων για έλεγχο (μέθοδοι και τρόπος επιλογής 
μεθόδων-πλεονεκτήματα και μειονεκτήματα, συγκριτική παρουσίαση και επιλογή για 
συγκεκριμένες επιχειρηματικές καταστάσεις - κατανόηση του πότε μια μέθοδος δεν πρέπει 

ΑΔΑ: ΨΟΘΞ469Β7Τ-ΤΧΓ



να επιλεγεί στα πλαίσια μιας συγκεκριμένης επιχειρηματικής κατάστασης, επιλογή 
αξιόπιστων μεθόδων, κατανόηση του πότε η ποσότητα και ποιότητα των εγγράφων 
τεκμηρίωσης υπόκειται σε κίνδυνο δειγματοληψίας), επαγγελματική ηθική σχετική με τον 
έλεγχο (βασικές αρχές, προβλήματα-περιορισμοί, διαχείριση εμπιστευτικότητας, 
συγκρούσεις συμφερόντων, τυχαία γνωστοποίηση ευαίσθητων πληροφοριών, 
καταστάσεις στις οποίες είναι θεμιτό να γνωστοποιηθεί εμπιστευτική πληροφόρηση, 
επαγγελματικές καταστάσεις σύγκρουση συμφέροντος προς τον εργοδότη σε σχέση με το 
επάγγελμα του ελεγκτή). 

Φορολογική Λογιστική (Επιλογής εαρινού εξαμήνου) 

Το μάθημα καλύπτει μια εισαγωγή και έπειτα περισσότερο λεπτομερή εξέταση των 
εννοιών και των ειδών των φόρων. Καλύπτονται θέματα άμεσης φορολογίας (υποκείμενα 
του φόρου, φορολογική κατοικία, υπολογισμός εισοδήματος που προκύπτει στην 
ημεδαπή), φόρος εισοδήματος φυσικών προσώπων (εισόδημα από μισθωτή εργασία και 
συντάξεις, φορολόγηση κερδών από επιχειρηματική δραστηριότητα, εναλλακτικός τρόπος 
υπολογισμού της ελάχιστης φορολογίας, εισόδημα από κεφάλαιο, εισόδημα από υπεράξια 
μεταβίβασης κεφαλαίου), φορολογία εισοδήματος νομικών προσώπων και νομικών 
οντοτήτων (υποκείμενα του φόρου και απαλλασσόμενα νομικά πρόσωπα, φορολογητέο 
εισόδημα, φορολογικός συντελεστής), παρακράτηση φόρου (φορολόγηση στην πηγή - 
παρακράτηση φόρου), υποβολή δήλωσης φορολογίας εισοδήματος και προκαταβολή 
φόρου, ΦΠΑ και θέματα έμμεσης φορολογίας (υποκείμενοι στο ΦΠΑ - αντικείμενο του 
ΦΠΑ, συντελεστές του ΦΠΑ, απαλλαγές από το ΦΠΑ), θέματα κώδικα φορολογικής 
διαδικασίας (εγκλήματα φοροδιαφυγής - ποινικές κυρώσεις, τόκοι και πρόστιμα, 
διαδικασίες προσφυγής - διαδικασία αμοιβαίου διακανονισμού). 

 
Οι ενδιαφερόμενοι για τη θέση του Εντεταλμένου Διδάσκοντος θα αξιολογηθούν σύμφωνα με τα 
παρακάτω κριτήρια: 
 

Κριτήρια αξιολόγησης 
Μονάδες 

Βαθμολόγησης 

Κριτήριο 1: Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου από τον ΔΟΑΤΑΠ  
(σε περίπτωση κατοχής τίτλου από Ίδρυμα του εξωτερικού μόνο) 

ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Κριτήριο 2: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για το μάθημα του 
γνωστικού αντικειμένου  

ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Κριτήριο 3: Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου/φίας,  
το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:  

Α) Συνάφεια διδακτορικής διατριβής ή/και ερευνητικού έργου με το 
γνωστικό αντικείμενο 

Β) δημοσιεύσεις σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά με κριτές σε συναφές 
αντικείμενο  

Γ) συμμετοχές σε διεθνή επιστημονικά συνέδρια με κριτές 
Δ) συναφής επαγγελματική εμπειρία, μεταδιδακτορική διατριβή, 

μεταδιδακτορική ερευνητική εμπειρία σε ΑΕΙ, ερευνητικά  κέντρα  ή  
ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς  ή  εταιρείες  με  ερευνητική  
δραστηριότητα, αποδεικνυόμενη με την υποβολή σχετικών 
δικαιολογητικών του  φορέα απασχόλησης (σχετική σύμβαση και 
βεβαίωση απασχόλησης) 

Ε) διδακτική εμπειρία σε ΑΕΙ της ημεδαπής ή της αλλοδαπής (σχετική 
σύμβαση και βεβαίωση απασχόλησης) 

Σύνολο από 0 έως 80  

Κριτήριο 4: Αξιολόγηση σχεδιαγράμματος διδασκαλίας του μαθήματος του 
γνωστικού αντικειμένου, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:  

α) περιεχόμενο σχεδιαγράμματος διδασκαλίας 
β) αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών/θεωριών & βιβλιογραφίας 
γ) δομή, οργάνωση, κατανομή της ύλης 

Σύνολο από 0 έως 20 

Σύνολο Μονάδων Βαθμολόγησης 0 - 100 

 

ΑΔΑ: ΨΟΘΞ469Β7Τ-ΤΧΓ



Διευκρινίζεται ότι η μη κάλυψη από κάποιον/α υποψήφιο/α του 1ου  και 2ου κριτηρίου αποτελεί λόγο 
απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή της.  
 
Η επιλογή των υποψηφίων της παραπάνω πρόσκλησης θα γίνει από τη Συνέλευση του Τμήματος, κατόπιν 
εισήγησης της εκάστοτε τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης. Η επιτροπή αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων 
έχει οριστεί στην από 7.9.2023 συνεδρίαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και 
Τραπεζικής Διοικητικής. Η επιτροπή αξιολόγησης θα συντάξει προσωρινό πίνακα αποκλεισθέντων και 
προσωρινό πίνακα κατάταξης των υποψηφίων (οι οποίοι πληρούν τα κριτήρια 1 και 2).  
 

Σε περίπτωση ισοβαθμίας στη συνολική βαθμολογία προηγείται ο/η υποψήφιος/α που έχει τις 
περισσότερες μονάδες αθροιστικά στα Κριτήρια 3 και 4 και αν συμπίπτουν, η σειρά κατάταξης των 
υποψηφίων καθορίζεται με δημόσια κλήρωση όπου παρευρίσκονται και οι ενδιαφερόμενοι. Η κλήρωση 
διεξάγεται παρουσία της Επιτροπής Αξιολόγησης. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Αξιολόγησης ορίζει τον 
ακριβή τόπο και χρόνο της κλήρωσης καθώς και κάθε άλλο σχετικό θέμα, περιλαμβανομένων των θεμάτων 
που αφορούν στη δημοσιότητα της κλήρωσης. Οι υποψήφιοι/ες ενημερώνονται με ανακοίνωση που 
αναρτάται στην ιστοσελίδα του Τμήματος https://bankfin.unipi.gr/, είκοσι τέσσερις (24) τουλάχιστον ώρες 
πριν από τη διενέργεια της κλήρωσης.  
 
Ο πίνακας αποκλεισθέντων και ο πίνακας κατάταξης των υποψηφίων με τις μονάδες βαθμολόγησης των 
υποψηφίων στα παραπάνω κριτήρια και με αναφορά στους αριθμούς πρωτοκόλλων των αιτήσεων τους, 
θα εισαχθούν για έγκριση στη Συνέλευση του Τμήματος. Η σχετική απόφαση θα αναρτηθεί στον ιστότοπο 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Τμήματος https://bankfin.unipi.gr/ 
 
Κατά της απόφασης της Συνέλευσης, οι υποψήφιοι έχουν δικαίωμα άσκησης ένστασης εντός πέντε (5) 
εργάσιμων ημερών μετά την ανακοίνωση των αποτελεσμάτων στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, καθώς και δικαίωμα 
πρόσβασης τόσο στις αξιολογήσεις όσο και στους φακέλους των υπολοίπων υποψηφίων, μετά από αίτηση 
του/της ενδιαφερόμενου/νης προς τη Γραμματεία του Τμήματος και υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 5 
του Ν.2690/1999, του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
του Ν. 2472/1997. Όταν στα αιτούμενα στοιχεία περιλαμβάνονται και ειδικές κατηγορίες δεδομένων, 
αυτά χορηγούνται μόνο υπό τις προϋποθέσεις του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων και των 
λοιπών ισχυουσών διατάξεων. Η πρόσβαση στους φακέλους των άλλων υποψηφίων μπορεί να γίνει μόνο 
σε χώρο του Τμήματος, παρουσία προσωπικού. 

Ο οριστικός πίνακας αξιολόγησης (μετά την εξέταση των ενστάσεων) και την αντίστοιχη απόφαση της 
Συνέλευσης, θα αναρτηθεί επίσης στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ καθώς και στην ιστοσελίδα του Τμήματος. Ο/Η 
υποψήφιος/α με τη μεγαλύτερη βαθμολογία θα είναι εκείνος/η που θα επιλεγεί. Σε περίπτωση 
κωλύματος αυτού/ης δίνεται η δυνατότητα επιλογής των επόμενων υποψηφίων ως την εξάντληση της 
σειράς κατάταξης. Εφόσον δεν υπάρχουν εμπρόθεσμες ενστάσεις, τότε μετά την λήξη της προβλεπόμενης 
προθεσμίας ο προσωρινός πίνακας αξιολόγησης καθίσταται αυτόματα οριστικός. 
 
Υποβολή Υποψηφιότητας 
 
Υποβολή Υποψηφιότητας δύνανται να υποβάλλουν φυσικά πρόσωπα Ελληνικής ιθαγένειας ή ιθαγένειας 
κράτους – μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, τα οποία είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώματος με 
αντικείμενο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης. Ο ενδιαφερόμενος που έχει 
ιθαγένεια κράτους – μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πρέπει απαραίτητα να γνωρίζει άριστα την Ελληνική 
γλώσσα. Οι άρρενες αντισυμβαλλόμενοι θα πρέπει να τελούν νομίμως εκτός στρατεύματος (λόγω 
εκπλήρωσης στρατιωτικών υποχρεώσεων ή αναβολής στράτευσης) κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου 
που θα τους ανατεθεί.  
 
Δεν έχουν δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας φυσικά πρόσωπα που έχουν μία (1) από τις ακόλουθες 
ιδιότητες: 
α) Ομότιμοι Καθηγητές και αφυπηρετήσαντα μέλη Δ.Ε.Π. του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή αλλο-
δαπής, 
β) μέλη Δ.Ε.Π., Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Α.Ε.Ι., 

https://bankfin.unipi.gr/
https://bankfin.unipi.gr/
ΑΔΑ: ΨΟΘΞ469Β7Τ-ΤΧΓ



γ) ερευνητές και λειτουργικοί επιστήμονες ερευνητικών και τεχνολογικών φορέων του άρθρου 13Α του ν. 
4310/2014 (Α' 258) και λοιπών ερευνητικών οργανισμών, 
δ) συνταξιούχοι του ιδιωτικού ή ευρύτερου δημόσιου τομέα, 
ε) υπάλληλοι με σχέση δημόσιου δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε φορείς του δημόσιου 
τομέα, όπως αυτός οριοθετείται στην περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014, 
στ) φυσικά πρόσωπα που έχουν υπερβεί το εξηκοστό έβδομο (67ο) έτος της ηλικίας 
ζ) κάτοχοι θέσης Διδακτικού Προσωπικού υπό το καθεστώς του/της Πανεπιστημιακού Υποτρόφου, στο 
πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων με τίτλο “Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους 
Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού για το ακαδημαϊκό έτος 2023 – 2024” όλων των Ανωτάτων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων της χώρας, του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση” που συγχρηματοδοτείται από την «Ευρωπαϊκή Ένωση 
(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) και από Εθνικούς Πόρους». 
 
Δεν λαμβάνονται υπόψη αιτήσεις από όσους: 

• Έχουν καταδικαστεί για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή στην 
υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, πλαστογραφία, δωροδοκία, καταπίεση, απιστία περί την υπηρεσία, 
παράβαση καθήκοντος, καθ’ υποτροπή συκοφαντική δυσφήμηση, καθώς και για οποιοδήποτε 
έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή έγκλημα οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας 
ζωής. 

• Έχουν παραπεμφθεί με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλημα της περίπτωσης 
α’ έστω και αν το αδίκημα έχει παραγραφεί. 

• Λόγω καταδίκης έχουν στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώματα και για όσο χρόνο διαρκεί η στέρηση 
αυτή. 

• Τελούν υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική), υπό επικουρική δικαστική 
συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) ή και υπό τις δυο αυτές καταστάσεις. 

• Έχουν απολυθεί, εξαιτίας πειθαρχικού παραπτώματος. 
Για την επαλήθευση των ως άνω υποβάλλεται, επί ποινή αποκλεισμού, Υπεύθυνη Δήλωση από κάθε 
υποψήφιο. 
 
Οι υποψήφιοι/ες που θα επιλεγούν θα απασχοληθούν ως Εντεταλμένοι Διδάσκοντες σύμφωνα με το 
άρθρο 173 του ν. Ν.4957/2022.  
Κατά τη διάρκεια του ακαδημαϊκού έτους οι ωφελούμενοι/ες θα διδάξουν τα μαθήματα: 
Α) Διοικητική Λογιστική (Επιλογής χειμερινού εξαμήνου, αυτοδύναμη διδασκαλία, 4 ώρες εβδομαδιαίως, 
ερευνητική δραστηριότητα, 8 ώρες εβδομαδιαίως)  
Β) Ελεγκτική (Επιλογής εαρινού εξαμήνου, αυτοδύναμη διδασκαλία, 4 ώρες εβδομαδιαίως, ερευνητική 
δραστηριότητα, 8 ώρες εβδομαδιαίως)  
Γ) Φορολογική Λογιστική (Επιλογής εαρινού εξαμήνου, αυτοδύναμη διδασκαλία, 4 ώρες εβδομαδιαίως, 
ερευνητική δραστηριότητα, 8 ώρες εβδομαδιαίως) 
 
Η εκτέλεση του ανατεθέντος έργου πιστοποιείται με σχετική βεβαίωση της Προέδρου του Τμήματος. 
 

Το ύψος των μηνιαίων αποδοχών του εντεταλμένου διδάσκοντος καθορίζεται στο ογδόντα τοις εκατό 
(80%) του βασικού μισθού του Μ.Κ.1 της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή των μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι., 
καθώς και στο ογδόντα τοις εκατό (80%) του ειδικού επιδόματος διδασκαλίας και έρευνας της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή για πλήρη απασχόληση. Σε περίπτωση επιλογής τους με καθεστώς μερικής 
απασχόλησης εφαρμόζεται η παρ. 7 του άρθρου 153 του ν. 4472/2017 (Α' 74). 
 
Οι ημερομηνίες έναρξης και λήξης της σύμβασης συνάδουν με την έναρξη των ακαδημαϊκών εξαμήνων 
και τη λήξη των περιόδων εξετάσεων των εξαμήνων, σύμφωνα με το ακαδημαϊκό ημερολόγιο και την 
έγκριση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς, συμπεριλαμβανομένης και της επαναληπτικής 
εξεταστικής περιόδου του Σεπτεμβρίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023 - 2024. 
 
Οι ενδιαφερόμενοι, επιστήμονες κάτοχοι Διδακτορικού Διπλώματος Ειδίκευσης, θα πρέπει να 
υποβάλλουν στην ηλεκτρονική φόρμα https://forms.gle/6n1s7wrA3AVVXY8Z8 το αργότερο μέχρι τις 
23.9.2023 τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 
 
1. Αίτηση υποψηφιότητας (βάσει του συνημμένου υποδείγματος) 

https://forms.gle/6n1s7wrA3AVVXY8Z8
ΑΔΑ: ΨΟΘΞ469Β7Τ-ΤΧΓ



2. Αντίγραφα των τίτλων σπουδών και πιστοποιητικό ισοτιμίας από το ΔΟΑΤΑΠ, εφόσον οι τίτλοι 
σπουδών αποκτήθηκαν στο εξωτερικό  

3. Βιογραφικό Σημείωμα και αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα επιστημονικά 
δημοσιεύματα  

4. Επιστημονικές εργασίες  
5. Πρόταση Σχεδιαγράμματος Διδασκαλίας Μαθήματος για κάθε μάθημα του αιτούμενου Επιστημονικού 

Πεδίου  
6. Υπεύθυνη Δήλωση (βάσει του συνημμένου υποδείγματος και επί ποινή αποκλεισμού) 
7. Πιστοποιητικό γεννήσεως στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και ο χρόνος κτήσης της Ελληνικής 

Ιθαγένειας. Προκειμένου για πολίτες κρατών — μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πιστοποιητικό της 
αρμόδιας αρχής του κράτους, την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 

8. Πιστοποιητικό τύπου Α’ του αρμόδιου Στρατολογικού Γραφείου. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 
Οι πολίτες κρατών — μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβάλλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και 
πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας ΓΙ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 
 
Επίσης, οι υποψήφιοι θα πρέπει να γνωρίζουν ότι θα προσκομίσουν, το συντομότερο δυνατόν, τα γνήσια 
αντίγραφα των εγγράφων απόδειξης των ζητούμενων προσόντων, σε περίπτωση που αυτά ζητηθούν από 
την αρμόδια Τριμελή Επιτροπή Αξιολόγησης των προτάσεων, καθώς επίσης ότι, εάν έπειτα από 
οποιονδήποτε έλεγχο - της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων - επί των γνησίων 
αντιγράφων των εγγράφων απόδειξης των ζητούμενων προσόντων, προκύψει οποιαδήποτε διαφορά με 
όσα αρχικώς προσκομίσουν, τότε αποκλείονται από τη διαδικασία αξιολόγησης προτάσεων του Τμήματος 
Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής και θα έχουν τις προβλεπόμενες από τις διατάξεις του Ν. 
1599/1986 ποινικές κυρώσεις. 
 
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στα τηλέφωνα 2104142183, 
2104142090 και στo e-mail: finance@unipi.gr 
 

Η Πρόεδρος του Τμήματος 
                (υπογραφή)*  

                                                                                       Καθηγήτρια Σεραΐνα Αναγνωστοπούλου 
 
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο του Τμήματος. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:finance@unipi.gr
ΑΔΑ: ΨΟΘΞ469Β7Τ-ΤΧΓ



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 

 

 

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

ΓΙΑ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ……………………………………………… 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  

 ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 

 

Ονοματεπώνυμο: ………………………………………………….……………………………………………………..….……… 

Όνομα πατέρα: ………………………………………………….……………………………………………………..…………….. 

Όνομα μητέρας: ………………………………………………………………………………….…………………………….……. 

Ιδιότητα: …………………………………………………………………………………………….…………………………….…….. 

Τόπος γέννησης: …………………………………………… Ημερομηνία γέννησης: ………………………………….. 

Διεύθυνση κατοικίας: …………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Υποβάλλω υποψηφιότητα για Εντεταλμένος Διδάσκων στο γνωστικό αντικείμενο …………………………………… 
του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής και 
Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς, γνωρίζοντας τις προϋποθέσεις που ορίζει το άρθ. 173 του 
Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21-7-2022)  και η υπ’ αριθμ. πρωτ.: 23152/12.9.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος.  
 

Με την παρούσα επισυνάπτω: 

α. Φωτοαντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Διαβατηρίου  

β. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό μου κωλύματα επιλογής. 

 

Πειραιάς, ......./...../2023 

 

Ο Δηλών/Η Δηλούσα 

 

 

........................................................ 

 

(υπογραφή)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΘΞ469Β7Τ-ΤΧΓ



 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
 (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 
1599/1986) 

 

ΠΡΟΣ(1): ΤΜΗΜΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  Δ/νση Ηλεκτρ. Ταχυδρομείου (Εmail):  

 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 
 

α) δεν έχω την ιδιότητα του Ομότιμου Καθηγητή και αφυπηρετήσαντα μέλους ΔΕΠ του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή αλλαδαπής 

β) δεν έχω την ιδιότητα μέλους Δ.Ε.Π., Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Α.Ε.Ι., 

γ) δεν έχω την ιδιότητα ερευνητή και λειτουργικού επιστήμονα ερευνητικών και τεχνολογικών φορέων του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 (Α' 258) και 
λοιπών ερευνητικών οργανισμών  

δ) δεν έχω την ιδιότητα συνταξιούχου του ιδιωτικού ή ευρύτερου δημόσιου τομέα 

ε) δεν έχω την ιδιότητα υπαλλήλου με σχέση δημόσιου δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε φορείς του δημόσιου τομέα, όπως αυτός 
οριοθετείται στην περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 

στ) δεν έχω υπερβεί το εξηκοστό έβδομο (67ο) έτος της  

ζ) δεν κατέχω θέση Διδακτικού Προσωπικού υπό το καθεστώς του/της Πανεπιστημιακού Υποτρόφου, στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων με τίτλο 
“Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού για το ακαδημαϊκό έτος 2023 – 2024” όλων των Α.Ε.Ι. 
της χώρας 

η) δεν έχω καταδικαστεί για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή στην υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, πλαστογραφία, 
δωροδοκία, καταπίεση, απιστία περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, καθ’ υποτροπή συκοφαντική δυσφήμηση, καθώς και για οποιαδήποτε 
κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή έγκλημα οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής 

θ) δεν έχω παραπεμφθεί με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλημα της περίπτωσης α’ έστω και αν το αδίκημα έχει παραγραφεί 

ι) δεν έχω στερηθεί τα πολιτικά μου δικαιώματα λόγω καταδίκης, και για όσο αυτή ισχύει 

κ) δεν τελώ υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική), υπό επικουρική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) ή και από τις δύο 
αυτές καταστάσεις 

λ) δεν έχω απολυθεί εξαιτίας πειθαρχικού παραπτώματος 

 

 

Ημερομηνία:      …/…/…… 

Ο – Η Δηλ. 

 

(Υπογραφή) 

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση. 

(2) Αναγράφεται ολογράφως.  

(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον 

τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει 

άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα.  

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΟΘΞ469Β7Τ-ΤΧΓ


		2023-09-20T14:48:02+0300
	Athens




